

Apel Wojewody Śląskiego w sprawie umiejętnego posługiwania się środkami pirotechniki widowiskowej

Okres sylwestrowo noworoczny to tradycyjnie czas zabawy i radości, to czas, kiedy pragnąc podkreślić naszą radość z nadejścia Nowego Roku używamy różnego rodzaju środków pirotechnicznych: fajerwerków czy sztucznych ogni. Z okresem tym nierozdzielnie związane jest zjawisko wzmożonej sprzedaży tychże materiałów pirotechnicznych. Niestety, jest to również okres, w którym medyczne i policyjne statystyki odnotowują wzrost liczby wypadków, urazów i oparzeń spowodowanych nieodpowiedzialnym i niebezpiecznym używaniem środków pirotechnicznych.

Pomimo zapewnień producentów i sprzedawców, że oferowane przez nich produkty są całkowicie bezpieczne, nie można zapominać, że mamy do czynienia z materiałami wybuchowymi, których nieumiejętne i nieodpowiedzialne użycie może skutkować poważnymi obrażeniami, kalectwem, a w skrajnych przypadkach nawet śmiercią.

Mając na uwadze potrzebę uświadomienia związanych z używaniem środków pirotechnicznych zagrożeń oraz ograniczenia liczby wypadków będących skutkiem ich użycia, apeluję do wszystkich mieszkańców województwa śląskiego o rozsądek i rozwagę przy posługiwaniu się materiałami pirotechnicznymi. Szczególnie proszę wszystkich rodziców o zwrócenie uwagi na zachowanie się dzieci w tym okresie. Nieodpowiedzialne pozostawienie zakupionych materiałów pirotechnicznych w miejscu, do którego dzieci mają łatwy dostęp, czy nie zachowanie stosownych warunków bezpieczeństwa podczas ich odpalania są często przyczynami wypadków i osobistych tragedii. Do sprzedawców i hurtowników apeluję o oferowanie wyłącznie materiałów pirotechnicznych spełniających warunki bezpieczeństwa i posiadających wymagane certyfikaty. Organizatorów i realizatorów dużych pokazów pirotechnicznych proszę o zachowanie szczególnych środków ostrożności w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom zabaw i imprez sylwestrowo-noworocznych.

Ufam, że nadejście Nowego Roku świętować będziemy odpowiedzialnie i bezpiecznie.

Zygmunt Łukaszczyk
Wojewoda Śląski

Metryka:

Liczba wyświetleń	23
-------------------	----

Historia zmian:

Czas	Dane osoby zmieniającej	Opis zmiany
------	-------------------------	-------------